Протокол №12

заседания Методического совета Медицинского колледжа Санкт-Петербургского

государственного университета от 14.06.2016 г.

Председатель методического совета: Федоткина Светлана Александровна – д.м.н., доцент,

преподаватель Медицинского колледжа СПбГУ.

          Секретарь: Колегова Наталья Юрьевна, специалист по учебно-методической работе.

Присутствовали: Аликперов Умудван Гафарович, д.м.н., профессор, руководитель

операционного блока НИИ Скорой помощи им. И.И. Джанелидзе; Богданова Татьяна

Ивановна, заместитель директора по учебной работе; Бубликова Ирина Владимировна,

главный внештатный специалист по управлению сестринской деятельностью Комитета по

Здравоохранению г. Санкт-Петербурга; Шишкин Александр Николаевич, д.м.н., профессор,

выполняющий лечебную работу, Кафедра факультетной терапии СПбГУ; Овчинников Борис

Владимирович, д.м.н., профессор, Кафедра психологии и психофизиологии СПбГУ;

Подопригора Галина Михайловна, к.м.н., доцент, председатель Санкт-Петербургского

отделения Всероссийского общества медицинских сестер; Родионов Анатолий Антонович,

д.м.н., профессор; преподаватель медицинского колледжа; Ефременкова Оксана Андреевна,

обучающаяся, председатель студенческого совета медицинского колледжа.

 На повестке заседания:

1. О внесении изменений в учебный план ООП СПО «Сестринское дело» приема 2016

года;

2. Об утверждении рабочих программ ООП СПО «Сестринское дело»;

3. Разное.

1. Слушали председателя методического совета C.А. Федоткину, о внесении

изменений в учебный план ООП СПО «Сестринское дело» приема 2016 года

Постановили: Провести корректировку в разделе активные и интерактивные

методы. Добавить траекторию по адаптивной физической культуре.

2. Слушали председателя методического совета С.А. Федоткину, об утверждении

рабочей программы учебной дисциплины «Физическая культура» с адаптивной

траекторией, подготовленную директором медицинского колледжа, доктором медицинских

наук, профессором, А.М. Жирковым, доцентом, и.о.заведующего кафедрой, С.М. Лукиной,

кандидатом педагогических наук, доцентом, Н.С.Панчку, старшим преподавателем,

Е.А.Жужаковой.

            Постановили: направить представленную программу на экспертизу С.А.

Федоткиной,А.В.Уваровой, А.В.Растворцевой, А.Б. Жамойдо.

       Председатель                                                     С. А. Федоктина

               Секретарь               Н. Ю. Колегова